
UCHWAŁA NR XXVIII/199/17 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/167/16 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2016 r. poz.446, z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 211, art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm .) Rada Gminy 
Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX1II/167/16 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2017 zwanej w dalszej części §1.Uchwałą wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały o nazwie: „DOCHODY" wprowadza się następujące 
zmiany: Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 90.997,70 zł do wysokości 30.607.188,49 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w tym: dochody bieżące 24.627.747,79 zł dochody majątkowe 
5.979.440,70 zł. 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały o nazwie: „WYDATKI" wprowadza się następujące zmiany: 
Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 290.997,70 zł do wysokości 35.100.422,49 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w tym: wydatki bieżące 24.907.380,19 zł wydatki majątkowe 
10.193.042,30 zł. 

3) W § 2. 

1. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4) § 3. otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.493.234,00 zł, Zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z : 

1. zaciągniętych kredytów i pożyczek krajowych w kwocie 4.476.588,00 zł, w tym: na wyprzedzające 
finansowanie działań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
693.157,00 zł, 

2. wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 16.646,00 zł." 

5) W § 4. pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody budżetu w wysokości 5.307.375,00 zł." zgodnie 
z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

6) § 8. otrzymuje brzmienie: „Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700.000,00 zł, 

2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.476.588,00 zł, w tym: na wyprzedzające 
finansowanie działań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
693.157,00 zł." 

7) W § 9. pkt. 1 otrzymuje brzmienie: "zaciągania kredytów i pożyczek na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 700.000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.476.588,00 zł, w tym: na wyprzedzające 
finansowanie działań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
693.157,00 zł." Źródłem spłaty zobowiązań z ww. tytułów będą dochody bieżące z podatku od nieruchomości 
od osób fizycznych i prawnych, oraz środki pomocy finansowej przyznanej przez Samorząd Województwa 
z publicznych środków krajowych i wspólnotowych. 

Id: E33A721E-1E72-4444-B88E-DA7A633851B5. Podpisany Strona I 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnic^^R^y Gminy 

imei^-ZTma Kazimieri 

Id: E33A721E-1E72-4444-B88E-DA7A633851B5. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr 1 do Ucliwały Nr XXVI1I/199/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 /16 

DOCHODY 
Dział Rozdział Parasraf Treść Przed zmiana Zmiana Po zmianie 

600 Transport i lącznoff 0,00 83 760,50 83 760,50 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 83 760,50 83 760,50 

6630 
Dotacje celowe otrzymane z sajnorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu teiytorialnego 

0,00 83 760,00 83 760,00 

6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 

0,00 0,50 0,50 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 129 996,00 7 237,20 1 137 233,20 

70005 Gospodarka gruntami i nierachomościami 1 129 996,00 7 237,20 1 137 233,20 

6680 
Wplata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 

0,00 7 237,20 7 237.20 

801 Oświata i wycliowanie 1 603 033,00 0,00 1 603 033,00 

80101 Szkoły podstawowe 1 390 685,00 - 133 497,39 1 257 187,61 

2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

1 107311,00 - 123 017,39 984 293,61 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

283 374,00 - 10 480,00 272 894,00 

80110 Gimnazja 0,00 133 497,39 133 497,39 

2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 123 017,39 123 017,39 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art 5 ust I pkt 3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 10 480,00 10 480,00 

Razem: 30 516 190,79 90 997,70 30 607 188,49 

PHZEWjitoC|ĄGY RADY 

KaiimiJi Zima 

Id; E33A721E-1E72-4444-B88E-DA7A633851B5. Podpisany Strona I 



Załącznik Nr 2 do Ucłiwały Nr XXVIII/199/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XX!11 /167 /16 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed znfiianą Zmiana Po zmianie 

010 Rolnictwo 1 łowiectwo 8 758 876,79 -0,30 8 758 876,49 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 8 406 794,00 -0,30 8 406 793,70 

4300 Zakup usług pozostałych 258 996,00 - 190 000,00 68 996,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 695,30 9 695,30 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 351 884,60 180 304,40 2 532 189,00 

600 Transport i łączność 725 200,00 291 945,20 1 017 145,20 

60016 Drogi publiczne gminne 447 846,00 291 945,20 739 791,20 

4300 Zakup usług pozostałych 111 400,00 947,20 112 347,20 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 646,00 290 998,00 343 644,00 

801 Oświata i wycłiowanie 9 153 149,00 0,00 9 153 149,00 

80101 Szkoły podstawowe 5 162 797,00 - 227 828,00 4 934 969,00 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 228 240,00 - 55 480,00 172 760.00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 156 508,00 - 53 567,00 102 941,00 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 524 502,00 - 110 361,00 414 141,00 

4307 Zakup usług pozostałych 329 835,00 - 23 440,00 306 395,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 283 374,00 15 020,00 298 394,00 

80110 Gimnazja 1 681 087,00 227 828,00 1 908 915,00 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 48 600,00 48 600,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 40 211,00 40 211,00 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 102 290,00 102 290,00 

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 26 247,00 26 247,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 480,00 10 480,00 

921 Kultura 1 ocłirona dziedzictwa narodowego 817 062,00 - 947,20 816114,80 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 72 062,00 - 947,20 71 114,80 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 062,00 - 947,20 37 114,80 

R a z e m : 34 809 424,79 290 997,70 35 100 422,49 

Id: E33A721E-1E72-4444-B88E-DA7A633851B5. Podpisany Strona I 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII /199/17 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 / I 6 

Zadania inwestycyjne roczne w 2017 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne Itoszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2017 

(7+8+9+10) 

Planowane wydatłd 

docliody 
własne jst 

z tego źródła finansowania 

liredyty 
i pożyczki 

środki 
pocłiodzące 

z innycłi 
źródeł* 

środłd 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca 
wykonanie programu 

010 01010 zakup pomp - gospodarka ściekowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

2. 600 60013 
Dofinansowanie do budowy cłiodnika przy 
ul.Podgórnej 

77 354,00 77 354,00 77 354,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

3. 600 60016 
projekt rewitalizacji ulicy Lipowej w 
Ryjewie- budowa chodnika i parkingów 

52 646,00 52 646,00 52 646,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

4. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej Trzciano-
Laskowice etap I 

290 998,00 290 998,00 207 238,00 83 760,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

5. 600 60017 
przebudowa dróg z płyt yomb-ul. 
Przejazdowa 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

6. 700 70005 zakup działek - nieuregulowany stan prawny 63 850,00 63 850,00 63 850,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

7. 750 75023 zakup komputerów i drukarek 30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

900 90015 
wykonanie projektów i montaż oświetlenia 
w sołectwach 

33 000,00 33 000,00 33 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

9. 900 90095 
postawienie przystanków autobusowych, 
altan z fund.sołeckiego 

18 470,00 18 470,00 18 470,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

10. 900 90095 kosztorysy inwestorskie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

11. 921 92120 

dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych. 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 
Jednostka otrzymująca 

dotację na realizację 
inwestycji 

12. 926 92605 
budowa szatni dla sportowców na boisku 
Leśnym w Ryjewie 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

T Ogółem 886 318,00 886 318,00 802 558,00 0,00 83 760,00 0,00 
PRZEWO. Id: EŻ3A7ŻlE-lE72-4444-B8S4E-DA7A(;33g5lB5. Podpisany 

£azilRierz Zima 



Załącznik Nr 4 do Ucł iwały Nr XXVIII/199/17 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 roku 

w sprawie zmiany Ucł iwały Nr X X I I I / I 6 7 / I 6 

Przeds ięwz ięc ia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

realizowane w roku 2017 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne lioszty 

finansowe 

Planowane wydatłd Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne lioszty 

finansowe 
rok budżetowy 

2017 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne lioszty 

finansowe 
rok budżetowy 

2017 
(8+9+10+11) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środlii 
pocłiodzące 

z innycłi 
źródeł* 

ś rod Id 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01010 
modernizacji oczyszczalni ścieków w 
Mątowskicłi Pastwiskacłi 

7 833 476,30 7 785 014,30 9 695,30 2 532 189,00 5 243 130,00 
Urząd Gminy w 

Ryjewie 

2. 926 92605 
Realizacja projektu" Pomorskie szlaki 
kajakowe Liwą w nieznane" 

23 000,00 21 000,00 21 000,00 
Urząd Gminy w 

Ryjewie 

3. 700 70005 
Termomodemizacja budynków 
użyteczności publicznej 

1 781 970,70 1 191 836,00 6 150,00 185 840,00 999 846,00 
Urząd Gminy w 

Ryjewie 

4. 801 80101 
Pasjonaci nauki-program wsparcia dla 
skół z Gminy Ryjewo- zakupy 
inwestycyjne 

298 394,00 298 394,00 298 394,00 
Szkoły 

Podstawowe w 
Gminie 

5. 801 80110 
Pasjonaci nauki-program wsparcia dla 
skół z Gminy Ryjewo- zakupy 
inwestycyjne 

10 480,00 10 480,00 10 480,00 
Gimnazjum 
w Ryjewie 

Ogółem 9 947 321,00 9 306 724,30 36 845,30 2 718 029,00 0,00 6 551 850,00 X 

Id: E33A72IE-IE72-4444-B88E-DA7A633851B5. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII /199/17 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 /16 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2017 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne ł<oszty 
finansowe 

Płanowane wydatłd Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne ł<oszty 
finansowe rołi budżetowy 

2017(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne ł<oszty 
finansowe rołi budżetowy 

2017(7+8+9+10) docliody własne 
jst 

Itredyty 
i pożyczid 

środld 
pocłiodzące 

z innycłi 
źródeł* 

środld 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

1. 2. 3. 4. 5. 6, 7. 8. 9. 10- 11 . 

1. 010 01010 
modernizacji oczyszczalni ścieków w 
Mątowskich Pastwiskach 7 833 476,30 7 785 014,30 9 695,30 2 532 189,00 5 243 130,00 

Urząd Gminy 
w Ryjewie 

2. 700 70005 
Termomodemizacja budynków 
użyteczności publicznej 

1 775 820,70 1 191 836,00 6 150,00 185 840,00 999 846,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

3. 801 80101 
Pasjonaci nauki-program wsparcia 
dla skół z Gminy Ryjewo 

1 406 742,00 1 294 631,00 1 294 631,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

4. 801 80110 
Pasjonaci nauki-program wsparcia 
dla skół z Gminy Ryjewo 

255 258,00 227 828,00 227 828,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

Ogółem 11 271 297,00 10 499 309,30 15 845,30 2 718 029,00 0,00 7 765 435,00 X 

Y RSTłY 

Id: E33A72IE-1E72-4444-B88E-DA7A63385IB5. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 6 do Ucliwały Nr XXVIII/199/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 /16 

Przychody i rozchody budżetu w 2017r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 5 307 375,00 

1 

Przycłiody z zaciągniętycli pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanycłi z 
udziałem środków pochodzacycli z budżetu 
Unii Europejskiej 

903 693 157,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 830 787,00 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

952 3 783 431,00 

Rozcłiody ogółem: 814 141,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 814 141,00 

Id: E33A721E-1E72-4444-B88E-DA7A633851B5. Podpisany Strona 1 


